
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 71 del 12.06.2020 

 
Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) della fornitura di n. 3 Permeabilimetri al 

Centro Regionale per le tecnologie Agroalimentari – CERTA S.C.R.L., Via Gramsci, 89/91. 71100 
Foggia C.F. 03496570718 per un importo di Euro 4.000,00 IVA esclusa - CUP G15D17000010002 

 
ll sottoscritto Dr. Gavino Sini , in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
 
PREMESSO CHE 

 Nel giugno 2007 è stata costituita la società Consortile CERTA con lo scopo di erogare servizi di 
consulenza ai fini della promozione delle relazioni tra ricerca e imprese operanti nel campo delle 
biotecnologie come da certificato CCIAA 

 Porto Conte Ricerche è socio della società CERTA come da certificato CCIAA  

 Presso Porto Conte Ricerche è presente un unità locale dove sono localizzati tre permeabilimetri 
dedicati alle misure dei film plastici utilizzati nel packaging alimentare 

 
CONSIDERATO CHE 
- La società CERTA è in liquidazione  
- Il liquidatore nella persona del dr. Giuliano Cristiano de Seneen ha inviato a Porto Conte Ricerche un 

preavviso di alienazione delle immobilizzazioni materiali presenti presso la sede di Porto Conte 
Ricerche 

- Il valore storico dei beni è pari a Euro 116.100,00 
- Il valore di vendita dei beni è pari a Euro 4.000,00 
- Il prezzo richiesto è ritenuto congruo  
- Le verifiche dei requisiti generali effettuate sull’ Operatore Economico, ai sensi delle Linee Guide ANAC 

n. 4,  hanno dato esito positivo 
 

DETERMINA 
- di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016 la fornitura di n. 3 Permeabilimetri 

al Centro Regionale per le Tecnologie Agroalimentari – CERTA S.C.R.L., Via Gramsci, 89/91. 71100 
Foggia C.F. 03496570718, per un importo di Euro 4.000,00 IVA esclusa 

- di dare atto che la spesa prevista pari ad Euro 4.000,00 trova copertura nel bilancio di previsione per 
l’anno 2020, come segue: codice budget 05.05.90.01, centro di costo 12003, CUP G15D17000010002. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Tonina Roggio. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 

 
 


